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Rynek polski 
WIG20 

 
Rysunek 1. WIG20 wykres dzienny świecowy.  

 

Dzienne EMA są po stronie sprzedaŜy i jedynie co broni indeks przed zapaścią to 2185 czyli luka hossy zbudowana na 

początku roku. W jej zakresie przebiega dolne ograniczenie kilkumiesięcznego trójkąta zatem wypełnianie tego okna moŜe 

doprowadzić do dalszej przeceny i testowania zeszłorocznych minimów. Układ kresek jak na razie jest spadkowy zaś po 

wygenerowaniu przez WIG sygnału sprzedaŜy outlook na WIG20 staje się negatywny.  
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WIG 

 
Rysunek 2. WIG wykres dzienny świecowy. 

 

Piątkowe zamknięcie spowodowało wygenerowanie sygnału sprzedaŜy z racji zapętlenia się na podaŜową stronę 

dziennych EMA co w połączeniu z nieudanym utrzymaniem się powyŜej MA200 daje podstawy do tego, aby ponownie 

negatywnie zapatrywać się na indeks szerokiego rynku. Kolejne istotne wsparcie przebiega w okolicy 38.5k  
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  Indeks Cenowy  

 
Rysunek 3. Indeks Cenowy wykres dzienny świecowy . 

 

Sygnał sprzedaŜy w ostatnich dniach nie został zanegowany zatem zapatrywanie się na indeks jak i na cały szeroki rynek 

nadal jest negatywne. 61.8% zniesienia ostatniej aprecjacyjnej fali zostało osiągnięte jednakŜe strona popytowa nie 

wykazała się jakąkolwiek kontrą i benchmark przerwał to waŜne wsparcie. Wyprzedanie jest juŜ całkiem spore jednakŜe 

brak pozytywnych dywergencji RSI nie generuje byczych sygnałów. Konkluzja na kolejne dni pozostaje spadkowa. 
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 mWIG40 

 
Rysunek 4. mWIG40 wykres dzienny świecowy. 

 

Indeks znalazł się na linii szyi i jeŜeli dojdzie do przerwania 2413 to naleŜałoby spodziewać się testowania strefy 2300. Jak 

na razie dzienne EMA są byczo ułoŜone zatem sygnału sprzedaŜy negującego tegoroczne wysiłki byków nie ma zaś 

kilkutygodniowa formacja mająca postać rozszerzającego się trójkąta daje jeszcze szansę na wybronienie się przed 

spadkami dlatego teŜ outlook na ten rynek jest warunkowy: jeŜeli nie dojdzie do przebicia się przez 2413 tydzień powinien 

być neutralny jednakŜe przerwanie wsparcia generuje scenariusz prawie 5% spadków w krótkim terminie.  
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  Rynki zagraniczne 
DJIA 

 
Rysunek 5. DJIA wykres tygodniowy świecowy. 

 

Piątkowe zamknięcie się indeksu doprowadziło do wygenerowania sygnału sprzedaŜy przez tygodniowe MACD co 

wprawdzie nie musi oznaczać, Ŝe będzie juŜ tylko niŜej, gdyŜ po takim sygnale często bywało tak, Ŝe Wall Street przez 

kilka okresów jeszcze się unosiło powyŜej poziomu generującego sygnał, jednakŜe finisz był taki, Ŝe ursusy dochodziły do 

władzy. Jak na razie DJIA utrzymuje się powyŜej długoterminowej linii trendu spadkowego potwierdzając hossę w USA, 

jednakŜe w kwietniu doszło do przerwania sekwencji unoszących się minimów miesięcznych pokaźnych świeczek co jest 

silnym argumentem za kontynuacją spadków a zatem nowopowstały podaŜowy sygnał w postaci MACD jest silnym 

ostrzeŜeniem przed erą ursusa. Konkluzja zatem negatywna.  
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  DAX 

 
Rysunek 6. DAX - wykres dzienny świecowy. 

 
Techniczny układ kresek na niemieckiej Xetrze nie daje – jak na razie – podstaw do negatywnego zapatrywania się na 

indeks a powstająca formacja G&R pozostaje jak na razie teoretycznym tworem, której aktywowanie jest trudne do 

sprecyzowania ze względu na ujemnie nachyloną linię szyi. Na tygodniach widać objęcie hossy zaś bardzo duŜa 

przestrzeń mogąca pomieścić kilkaset punktów korekty sprawia, Ŝe na DAX trudno negatywnie zapatrywać.  Zatem 

konkluzja jest neutralna – chyba Ŝe indeks cofnie się w tym tygodniu poniŜej 6548. 
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  BUX 

 
Rysunek 7. BUX - wykres dzienny świecowy. 

 
Indeksowi nie udało się powrócić powyŜej 18195 zatem po wygenerowaniu sygnałów sprzedaŜy na chwilę obecną nie ma 

podstaw do tego aby zmieniać średnioterminowe negatywne zapatrywanie się na węgierski indeks. Obecnie benchmark 

zatrzymał się na krawędzi dolnego ograniczenia kanału co sprawia, Ŝe reanimacja BUX’a moŜe się udać jednakŜe brak 

wyraźnej popytowej kontry ze strony byków nie napawa optymizmem.  
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  XU100 

 
Rysunek 8. XU100 - wykres dzienny świecowy. 

 
Struktura INOUT obowiązuje a zatem naleŜałoby spodziewać się testowania strefy 58.4k co zapewne miałoby negatywny 

wpływ na WIG20. JeŜeli zaś przyjmie się załoŜenie, Ŝe indeks opuścił dołem wzrostowy kanał to zasięg spadków sugeruje 

desant w okolice MA200 czyli 57k. Dzienne EMA są popytowo ułoŜone dając nadzieję na wybronienie się przed dalszymi 

spadkami jednakŜe predykcja przeceny wg kanału i INOUT zagraŜa dalszemu byczemu układowi średnich 

ekspotencjalnych. Konkluzja: Krótkoterminowo dalsze spadki zaś średnioterminowo optymistycznie. 
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Pozostałe rynki 
US.F - KONTRAKT TERMINOWY NA AMERYKA ŃSKIE 30 LETNIE OBLIGACJE  

 
Rysunek 9. US.F - wykres dzienny świecowy. 

 

Ubiegły tydzień pozbawił nadziei  na powrót do trendu spadkowego po tym, jak US.F wybroniły się na wysokości 

średnioterminowego wsparcia 135. W ostatnich dniach doszło do wygenerowania sygnału kupna przez dzienne EMA oraz 

kontrakty naruszyły poziom w 142.3 wynikający z maksimum czarnej marcowej świecy a to jest sygnał za zakończeniem 

budowania spadkowej struktury US.F. Konkluzja zatem jest wzrostowa i zakładająca atak na historyczne szczyty a to 

będzie miało prawdopodobnie mocny negatywny wpływ na S&P500.   
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USDPLN 

 
Rysunek 10. USDPLN wykres dzienny świecowy. 

 
USDPLN wciąŜ porusza się w wąskim lokalnym kanale wzrostowym zaś ponowne zatrzymanie się na wysokości strefy oporu 

38.2% pozwala potwierdzić panującą koncepcję odnośnie aprecjacyjnego trendu złotówki. To co moŜe popsuć bycze 

nastawienie do naszej krajowej waluty to zbudowana, wybita i utrzymana formacja odwróconej G&R z zasięgiem około 

3.3PLN dlatego teŜ nie moŜna wykluczyć poderwania dolara na północ co zapewne dodatkowo spotęgowałoby przecenę na 

GPW. I ze względu na oG&R tym razem konkluzja jest deprecjacyjna.  
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COPPER FUTURE  

 
Rysunek 11. HG.F - wykres dzienny świecowy. 

 
Zarówno 379.9 nie zostało osiągnięte w poprzednim tygodniu ani teŜ nie udało się powrócić powyŜej wybitej juŜ linii trendu 

wzrostowego a zatem układ kresek pozostaje spadkowy. Dodatkowym argumentem za dalszą przeceną jest wygenerowanie 

sygnału sprzedaŜy przez dzienne EMA zatem nie pozostaje nic innego jak utrzymać negatywne nastawienie do HG.F.  
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